ДОГОВОР-ОФЕРТА

г. Санкт-Петербург                                                                «___»________20__г.

Общество с ограниченной ответственностью «АКВАСИТИ», именуемое в дальнейшем

ПОСТАВЩИК, в лице Генерального директора Леонтьева Василия Михайловича, действующего на

основании Устава, с одной стороны, и

ПОКУПАТЕЛЬ, с другой стороны, совместно именуемые СТОРОНЫ, заключили настоящий Договор

поставки (далее – «Договор»).

Договор разработан в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации о

договорах присоединения в порядке, определенном нормами статьи 428 Гражданского кодекса РФ, т.е.,

указанные ниже условия договора могут быть приняты ПОКУПАТЕЛЕМ только путем присоединения к

предложенному договору в целом.

Договор считается публичной офертой, в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса РФ, т.е.

поставка производится на указанных ниже условиях с любым, кто отзовётся в порядке, указанном в Договоре.

Оформляя Заказ Покупатель осуществляет акцепт настоящей оферты.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ПОСТАВЩИК обязуется поставить и передать в собственность ПОКУПАТЕЛЯ Товар, а

ПОКУПАТЕЛЬ обязуется принять Товар и оплатить его на условиях Договора.

1.2. Товаром по настоящему Договору является продукция, размещенная на сайте ПОСТАВЩИКА

http://hvalwaters.ru/.

1.3. В рамках правоотношений по настоящему Договору Товар приобретается ПОКУПАТЕЛЕМ для

собственного использования и не подлежит перепродаже.

1.4. Наименование, ассортимент, количество и срок поставки Товара предварительно согласовываются

Сторонами посредством оформления Заказа, на Интернет сайте ПОСТАВЩИКА или по телефону 8 (812) 325-

10-25, и последующего согласования ее с ПОСТАВЩИКОМ. При этом оформление Заказа ПОКУПАТЕЛЕМ

или осуществление Заказа по телефону означает его ознакомление с условиями Договора и безусловное

согласие с ними.

2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРА

2.1. Поставка Товара осуществляется на основании согласованного Заказа ПОКУПАТЕЛЯ, поданного

согласно п. 1.4. Договора.

В Заказе должны быть указаны: наименование, ассортимент, количество Товара, адрес доставки, а также

иные данные, необходимые для надлежащего выполнения Заказа.

2.2. Доставка осуществляется автотранспортом ПОСТАВЩИКА и за счет ПОСТАВЩИКА, в течение 2-х

рабочих дней с момента принятия Заказа, если иной срок не согласован Сторонами.

2.3. Доставка Товара ПОКУПАТЕЛЮ осуществляется до указанного им места в соответствии с условиями

доставки, размещенными на сайте Поставщика https://hvalwaters.ru/ в разделе Зона доставки.

2.4. Передача Товара от ПОСТАВЩИКА ПОКУПАТЕЛЮ осуществляется по универсальному

передаточному документу (УПД), составленному по форме, установленной действующим законодательством

РФ, по адресу доставки, согласованному в Заказе.

2.5. Риск случайной порчи или повреждения Товара переходит на ПОКУПАТЕЛЯ с момента исполнения

ПОСТАВЩИКОМ обязанностей по передаче Товара.

2.6. Залог за тару не взимается.

3. ОБЯЗАННОСТИ ПОСТАВЩИКА

3.1. Принимать заказы на Поставку Товара.

3.2. Передать ПОКУПАТЕЛЮ Товар надлежащего качества и количества в соответствии с принятым

Заказом.

3.3. Обеспечить ПОКУПАТЕЛЯ всей необходимой документацией на Товар.

3.4. Осуществлять доставку Товара в сроки и на условиях Договора.

3.5. В случае поставки маркированного Товара осуществлять вывод Товара из оборота в Государственной

системе маркировки и прослеживания «Честный знак».

3.6. При поставке очередной партии Товара принять от Покупателя возвратную тару.

https://hvalwaters.ru/

4. ОБЯЗАННОСТИ ПОКУПАТЕЛЯ

4.1. Оплачивать полученный Товар в соответствии со счетами в течение 5 (Пяти) банковских дней со дня

получения счета, если иной срок не согласован Сторонами.

4.2. ПОКУПАТЕЛЬ обязан обеспечить прием Товара согласно Заказа по количеству и качеству в момент

его фактической передачи от Поставщика.

4.3. Заблаговременно подготавливать документы, разрешающие подъезд автотранспорта ПОСТАВЩИКА к

местам разгрузки, обеспечить физическую возможность проезда автотранспорта ПОСТАВЩИКА (в случае

наличия шлагбаумов). В случае, если адрес доставки находится в зоне платной парковки, обеспечить

возможность проезда автотранспорта ПОСТАВЩИКА к точке разгрузки и, при необходимости, оплатить

стоимость парковки.

4.4. Возвращать оборотную тару по мере использования Товара, поставленного в возвратной таре, но не

позднее 30 (Тридцати) календарных дней с момента поставки.

4.5. В случае отсутствия согласованного Сторонами Заказа на следующую поставку, возврат оборотной

(возвратной) тары осуществляется силами и средствами ПОКУПАТЕЛЯ. Возврат оборотной тары

производится по Акту приёма-передачи возвратной тары (Приложение № 1 к Договору).

4.6. Не использовать возвратную тару для иных целей и не заполнять ее посторонними веществами.

5. ОПЛАТА ТОВАРА

5.1. Стоимость Товара определяется согласно прайс-листа ПОСТАВЩИКА, размещенного на сайте

ПОСТАВЩИКА https://hvalwaters.ru/water/prices/ на день оформления Заказа.

Общая стоимость поставки отражается в счетах, универсальных передаточных документах (УПД),

являющихся неотъемлемой частью Договора.

5.2. Оплата за поставленный Товар производится путём перечисления денежных средств на расчётный счет

ПОСТАВЩИКА в течение 5 (Пяти) банковских дней со дня получения счета, если иной срок не согласован

Сторонами.

5.3. Обязательство ПОКУПАТЕЛЯ по оплате Товара считается исполненным с момента поступления

денежных средств на расчётный счёт банка ПОСТАВЩИКА.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае нарушения сроков оплаты ПОКУПАТЕЛЬ уплачивает ПОСТАВЩИКУ пени в размере 0,1%

от суммы задолженности за каждый день просрочки.

6.2. В случае нарушения сроков поставки Товара ПОКУПАТЕЛЮ ПОСТАВЩИК уплачивает

ПОКУПАТЕЛЮ пени в размере 0,1% от суммы не поставленного Товара за каждый день просрочки, но не

более 10%

6.3. Неустойки по Договору предъявляются к оплате в случае письменной претензии одной из Сторон.

6.4. В случае порчи либо невозврата оборотной (возвратной) тары ПОКУПАТЕЛЬ обязан возместить ее

стоимость ПОСТАВЩИКУ. Стоимость оборотной (возвратной) тары определяется согласно прайс-листа

ПОСТАВЩИКА, размещенного на сайте, на день возврата.

6.5. Стороны пришли к соглашению, что статья 317.1 Гражданского кодекса РФ к отношениям Сторон в

рамках Договора не применяется, законные проценты на сумму долга за период пользования денежными

средствами по любому денежному обязательству в соответствии со статьей 317.1 Гражданского кодекса РФ не

начисляются.

7. ПРОВЕРКА И ВОЗВРАТ ТОВАРА

7.1. Качество Товара, соответствует нормам и  требованиям завода изготовителя.

7.2. Тара и упаковка соответствуют требованиям ГОСТов и ТУ, обеспечивают полную сохранность и

качество Товара и предохраняют его от повреждений при транспортировке.

7.3. При возврате ПОКУПАТЕЛЕМ некачественного Товара, ПОСТАВЩИК обязуется в течение 5 (Пяти)

дней с момента возврата Товара ПОСТАВЩИКУ, произвести обмен Товара на качественный или при

отсутствии аналогичного Товара на складе, возвратить стоимость забракованного Товара.

7.4. Возврат некачественного Товара производится за счет ПОСТАВЩИКА, при этом ПОКУПАТЕЛЬ

обязан оформить Акт об установленном расхождении по количеству и качеству при приемке товарно-

материальных ценностей по форме Торг-2, с указанием причины брака и номеров универсально-

передаточного документа, по которым ПОКУПАТЕЛЮ был поставлен данный Товар и направить его в адрес

ПОСТАВЩИКА.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, возникшие в результате исполнения Договора или в связи с ним, подлежат

урегулированию путём переговоров. Стороны устанавливают обязательный претензионный порядок

разрешения споров. Срок ответа на претензию составляет 10 (Десять) календарных дней с даты получения ее

Стороной

8.2. Споры, не урегулированные путём переговоров, подлежат разрешению в судебном порядке в

Арбитражном суде города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1.  Договор действует до исполнения Сторонами обязательств по Договору.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. В рамках правоотношений по настоящему договору для обмена счетами, счетами-фактурами, УПД,

товаросопроводительными документами, актами сверки взаимных расчетов, запросам, уведомлениями,

требованиями, претензиями (далее – Документы), ПОСТАВЩИК осуществляет электронный

документооборот по телекоммуникационным каналам связи с применением электронной подписи (далее –

«ЭДО» и «ЭП»). ЭДО осуществляется через организацию-оператора ЭДО.

Электронные документы признаются равнозначными документами на бумажных носителях, подписанным

собственноручной подписью уполномоченных представителей Сторон, при условии, что электронные

документы заверены квалифицированной электронной подписью уполномоченных лиц Сторон.

Стороны обязуются не позднее следующего рабочего дня с момента получения документов в электронном

виде направить извещение о получении документов через оператора ЭДО. Стороны обязуются в течение 3

(Трех) рабочих дней с момента получения документов в электронном виде подписать их ЭП и направить через

Оператора ЭДО извещение о подписании документов.

10.2. Стороны не несут ответственности по исполнению Договора при наступлении обстоятельств

непреодолимой силы (форс-мажор).

10.3. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязательства по Договору третьим лицам

без письменного согласия другой Стороны.

10.4. Во всем остальном, что не урегулировано Договором, Стороны руководствуются действующим

законодательством РФ.

Приложение:

Приложение № 1 – Акт приёма-передачи возвратной тары.

11. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

             ПОСТАВЩИК                                                    ПОКУПАТЕЛЬ
ООО «АКВАСИТИ»

Юр. адрес: 192007, г. Санкт-Петербург, вн.тер.г.

муниципальный округ Волковское, пр-кт Лиговский, д.

173, лит. А, пом. 2-Н, оф. 1-1А

Почтовый адрес: 195248, г. Санкт-Петербург, пр-кт

Энергетиков, д. 19, оф.214

ОГРН 1217800026289

ИНН 7816714891 КПП 781601001

р/с 40702810806000085688

в Ст-Петербургский ф-л ПАО «Банк ПСБ», г. Санкт-

Петербург

к/с 30101810000000000920

БИК 044030920

Генеральный директор

___________________В.М. Леонтьев

_____________________/____________/

Приложение № 1 к

Договору-оферты от

«___»______20___г.

АКТ

приёма-передачи возвратной тары

г. Санкт-Петербург «__» __________________ 20___ г.

Общество с ограниченной ответственностью «АКВАСИТИ», именуемое в дальнейшем ПОСТАВЩИК,

в лице Генерального директора Леонтьева Василия Михайловича, действующего на основании Устава, с одной

стороны, и

_____________ «____________________», именуемый в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, в лице

___________________________ ________________________, действующего на основании

_____________________, с другой стороны, в соответствии с условиями Договора поставки, составили

настоящий акт приёма-передачи возвратной тары о следующем:

1. ПОКУПАТЕЛЬ возвращает, а ПОСТАВЩИК принимает возвратную тару – бутыли ёмкостью 18,9 л, в

которых ранее ПОСТАВЩИКОМ была произведена поставка природной питьевой воды, в количестве

_______ (__________________________) шт.

2.ПОСТАВЩИК не имеет претензий по качеству и количеству возвращаемой тары.

3. Акт составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из

Сторон.

             ПОСТАВЩИК                                                                        ПОКУПАТЕЛЬ
ООО «АКВАСИТИ»

Юр. адрес: 192007, г. Санкт-Петербург, вн.тер.г.

муниципальный округ Волковское, пр-кт Лиговский, д.

173, лит. А, пом. 2-Н, оф. 1-1А

Почтовый адрес: 195248, г. Санкт-Петербург, пр-кт

Энергетиков, д. 19, оф.214

ОГРН 1217800026289

ИНН 7816714891 КПП 781601001

р/с 40702810806000085688

в Ст-Петербургский ф-л ПАО «Банк ПСБ», г. Санкт-

Петербург

к/с 30101810000000000920

БИК 044030920

Генеральный директор

___________________В.М. Леонтьев

_____________________/____________/